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Maahanmuuttoviraston ajankohtaisinfo kuntamallin 

sopimuskunnille 24.5.2023 – kysytyt kysymykset 

Kysymys: Loppuuko kuntamalli ja milloin? 

Vastaus: Kuntamallin sopimukset ovat voimassa 31.12.2023 saakka. 

Maahanmuuttovirasto ei jatka enää sopimuksia, joten malli loppuu.  

 

Kysymys: Voiko henkilöitä olla kuntamallissa vielä vuoden 2024 puolella? 

Vastaus: Sopimukset päättyvät 31.12.2023, joten kunnalle ei voida enää tämän jälkeen 

maksaa majoituksesta.  

 

Kysymys: Mikä on 9e asiakasmaksu/palvelumaksu? 

Vastaus: Vastaanottokeskus voi periä vastaanottopalveluista 9e/vrk maksua henkilöiltä, 

joilla on palkkatuloja tai muuta tuloa/varallisuutta. Käytäntö on myös kuntamallissa.  

 

Kysymys: Miten VOKissa prosessi asiakkaan kotikuntaan siirtymisen osalta menee ja 

mikä siellä on aikataulutus. Eli miten palvelut loppuvat, missä vaiheessa mikäkin 

palvelu, ja millä aikataululla siirtymän pitäisi olla tehty (esim. tilanteessa jos asukas jää 

samaan asuntoon asumaan). Saako nämä asiat päättää kukin VOK itse, vai miten 

tarkka on Migrin ohjeistus tältä osalta? 

Vastaus: Kotikunnan saatuaan henkilö voi asua 

vastaanottojärjestelmässä/kuntamallissa kohtuullisen ajan voidakseen järjestellä 

asiansa kuntoon kuntaan muuttoa varten. Kohtuullinen aika on noin 1-2 kuukautta.  

Kuntamallin asunnon (vuokrasopimuksen) voi siirtää kuntalaiseksi siirtyvälle asiakkaalle, 

mikäli kunnalle sopii ja asiakas pystyy jatkamaan asunnossa asumista vuokratason 

huomioiden. Asiasta on ohjeistettu vastaanottokeskuksia Kuntamallista kuntaan -

ohjeella. Kunta voi halutessaan saada ohjeen vastaanottokeskukselta.   

 

Kysymys: Entä jos henkilö hakee kotikuntaa vasta joulukuun lopussa 2023? Hän ei ehkä 

ehdi saada DVVn päätöstä ajoissa saati saada asumiseen liittyviä asioita vuoden 

loppuun mennessä järjestymään.   

Vastaus: Migrin Tilannekeskuksen tilastojen mukaan henkilöitä, joilla kotikunnan 

hakemisen oikeus täyttyy joulukuussa, on joitain satoja. Valtaosa kuntamallissa olevista 

voi laittaa kotikunnan hakemisen vireille hyvissä ajoin. 

Mikäli kuitenkin kuntamallissa on joulukuussa henkilöitä, jotka ovat kotikuntaa 

hakeneet, mutteivät vielä ole DVVn päätöstä saaneet, heidän tilanteensa katsotaan 

Migrin tilannekeskuksessa tapauskohtaisesti.  

Mahdollinen on esimerkiksi ratkaisu, missä henkilö siirtyy 1.1.2024 alkaen 

yksityismajoittujaksi sille ajalle, jonka odottaa päätöstä. Mikäli kunnalle sopii, 

yksityismajoitus voi olla kuntamallin asunnossa, jossa sillä hetkellä asuu. Tämä tarkoittaa, 

että asiakkaan on tehtävä asuntoon oma vuokrasopimus sekä maksettava asumisen 

kustannukset sekä mahdollinen vuokravakuus itse.  

Migri-majoittuminen yksityismajoitukseen 

 

Kysymys: Miten toteutetaan perheen yhdistäminen kuntamallin päätyessä. esimerkiksi 

iäkkään äidin vuoden oleskelu täyttyy vasta ensi vuoden puolella, tytär taas on 

lapsineen saanut jo kotikunnan. Sijoitetaanko hetkellä omassa asunnossa asuva äiti ja 

aikuinen sisko vastaanottokeskukseen? 

Vastaus: Asiakkaiden sijoittamisessa vastaanottokeskukseen pyritään huomiomaan 

perhetilanteet, eli vastaanottokeskuksen majoitus mahdollisimman lähelle muuta 

perhettä, mutta tätä ei voida taata.  

Äiti ja aikuinen sisko voivat myös halutessaan järjestää asumisensa yksityismajoituksessa, 

jolloin maksavat asumisen kustannukset itse.  

Migri-majoittuminen yksityismajoitukseen 

 

https://migri.fi/majoittuminen-yksityismajoitukseen
https://migri.fi/majoittuminen-yksityismajoitukseen
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Kysymys: Onko edelleen niin, että kotikuntaa voi hakea vasta kun viimeiselläkin 

perheen jäsenellä tulee vuosi täyteen?  

Vastaus: Kotikuntaa voi hakea myös perheenjäsenyyden perusteella (jollakin 

perheenjäsenellä on jo kotikunta), ei pelkästään asumisajan perusteella. Jos haetaan 

kotikuntaa perheenjäsenyyden perusteella, DVV vaatii alkuperäisen laillistetun ja 

käännetyn todistuksen perhesuhteesta. 

 

Kysymys:  

- Asiakkaat saattavat lähteä useiksi viikoiksi Ukrainaan. Kunta ei tiedä tästä mitään, 

eikä saa tietoa, että vok on katkaissut asiakkuuden. Sitten asiakas palaa ”omilla 

avaimilla” takaisin kuntamallin asuntoon. Vasta laskutusvaiheessa kuullaan tästä, 

kun vok ei maksakaan korvauksia poissaolon ajalta.  

- Mitä tehdään asunnon kalusteille, jos kuntamallissa asuva asukas lähtee asunnosta 

kokonaan tai poistuu yli kahdeksi viikoksi ja jättää henkilökohtaiset tavarat 

asuntoon 

Vastaus: Migri on ohjeistanut vastaanottokeskuksia näin. Ohjetta sovelletaan myös 

kuntamallissa: 

”Jos henkilö majoittuu vastaanottokeskuksessa ja hän lähtee matkalle, jonka kesto on 

alle kaksi viikkoa, on henkilöllä oikeus pitää majoituspaikkansa. Jos matka kestää yli 

kaksi viikkoa, ei vastaanottokeskuksen tarvitse pitää henkilölle majoituspaikkaa 

varattuna. Vastaanottokeskus ohjeistaa asiakaan pakkaamaan tavaransa, jotta 

vastaanottokeskus voi tarvittaessa siirtää tavarat säilytykseen. Tavaroita säilytetään 

enintään 90 päivää, jonka jälkeen niitä kohdellaan löytötavaroina ja niihin sovelletaan 

löytötavaralakia. Jos henkilö palaa matkaltaan hänet aiemmin majoittaneeseen 

keskukseen, se voi majoittaa asiakkaan, jos keskuksessa on tilaa. Jos keskuksessa ei ole 

tilaa, vastaanottokeskus ottaa yhteyttä Maahanmuuttoviraston tilannekeskukseen, 

joka osoittaa henkilölle uuden keskuspaikan.”  
 

Asiakkaille on tehtävä selväksi, ettei kuntamallin asuntoon voi suoraan palata yli 

kahden viikon poissaolon jälkeen, vaan asia katsotaan tapauskohtaisesti 

vastanottokeskuksessa. Jos vastaanottokeskus ei ole tarkistanut kuntamalliin 

sijoittuneiden perusteita, vastaanottokeskus ei maksa kustannuksia kunnalle. Kaikki 

siirrot kuntamalliin on tultava sopimusvokin kautta.   

Kuntamallisopimus kohta 4: Vastaanottopalveluita saavien henkilöiden määrän 

kasvamiseen ja uusiin asiakkaisiin tulee saada Tilaajan hyväksyntä. 

Kuntamallissa on tärkeää yhteydenpito asiakkaisiin sekä yhteydenpito 

vastaanottokeskuksen ja kunnan välillä.  

 

Kysymys: Osalla asunnon asiakkaista on kotikunta ja osalla samassa asunnossa asuvilla 

ei. Maksavatko kotikunnan saaneet osan vuokrasta itse? 

Vastaus: Kuntamallin asunnossa ei voi asua kuntalaisia. Jos kuntamallin asunnossa asuu 

kotikunnan saaneita, heidän joko tulee etsiä itselleen uusi asunto mahdollisimman pian 

kotikunnan saamisen jälkeen tai selvittää, voivatko vuokrata kuntamallin asunnon 

itselleen.  

Jos asunnon vuokrasopimus on kotikunnan saaneen nimissä, voi samassa asunnossa 

asua tilapäistä suojelua saavia yksityismajoittujina, jos se sopii asunnon vuokralaiselle. 

Vaikutus kuntalaisena asunnossa asuvan henkilön KELAn etuuksiin kannattaa kuitenkin 

ensin tarkistaa. Yksityismajoittujalla on oikeus vastaanottorahaan. Asukkaat sopivat 

keskenään vuokran maksusta.  

 

Kysymys: Asiakas muuttaa kuntamallin asunnosta, eikä uutta asukasta ole tulossa. Kuka 

maksaa asunnon kalusteiden hävittämisen tai kierrättämisen?  

Vastaus: Kunnan tuottamaan majoitukseen sisältyy asuntojen kalustus ja varustus 

välttämättömillä tarvikkeilla, sähkö, vesi, jätehuolto, huoltotyöt, vakuutukset sekä 

asuntojen ennallistaminen sen jälkeen, kun henkilö muuttaa pois asunnosta. Kunta ei 

saa erikseen korvausta näistä kustannuksista, vaan nämä sisältyvät kunnalle 

maksettavaan vuorokausihintaan. (Kuntamallisopimus – palvelukuvaus) 
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Kysymys: Voiko kunta pitää kuntamallin asuntoa asiakkaalle varattuna sen aikaa, kun 

asiakas on poistunut pidemmäksi aikaa? Kunta ei siis peri tältä ajalta 

vastaanottokeskukselta kustannuksia, vaan maksaa tyhjänä olevan asunnon kulut itse.  

Vastaus: Jos henkilö majoittuu vastaanottokeskuksessa ja hän lähtee matkalle, jonka 

kesto on alle kaksi viikkoa, on henkilöllä oikeus pitää majoituspaikkansa. Jos matka 

kestää yli kaksi viikkoa, ei vastaanottokeskuksen tarvitse pitää henkilölle 

majoituspaikkaa varattuna. Samaa ohjetta voi noudattaa myös kuntamallissa.  

Kunta ei voi luvata kuntamallin asuntoa asiakkaalle, joka omasta tahdostaan poistuu 

yli 2 viikoksi asunnosta. Kun asiakas palaa, vastaanottokeskus osoittaa hänelle 

soveltuvan majoituksen, joka voi olla kuntamallissa, mikäli kuntamallin asiakasohjauksen 

linjaukset sen mahdollistavat.  

 

Kysymys: Onko harkittu, voiko ukrainalaisten B-lupa muuttua A-luvaksi? 

Vastaus: Tämän hetkisen tiedon mukaan tilapäisen suojelun luvat ovat voimassa 

4.3.2024 saakka. Tämän jälkeen EU-neuvosto voi tehdä jatkopäätöksen suojelun 

jatkamisesta vuodella.  

 

Kysymys:  Henkilöllä on tilapäisen suojelun lupa. Jos hän nyt anoo työlupaa tai 

perhesiteen perusteella ole-lupaa, onko kyseessä jatkolupa vai uusi lupa? 

Lupa- ja kansalaisuusyksikön vastaus: Migri.fi:ssä on ohjeistus tällaiseen tilanteeseen: 

Muut oleskeluluvat | Maahanmuuttovirasto (migri.fi). Asiakkaalla voi siis olla tilapäisen 

suojelun lisäksi muu oleskelulupa eli käytännössä kaksi lupaa samaan aikaan.  

Kysymys: Miksi ukrainalaisten neuvontanumero (Ukraina-linja) on suljettu eikä tästä ole 

tiedotettu eikä migrin sivuilla ole tästä infoa? 

Vastaus: Ukraina-linjalla on ollut hetkellinen käyttökatkos, mutta toimii taas normaalisti. 

Palveluajat ma-pe 8.30-12 ja 13-15.30 

 

Kysymys: Milloin Migri tiedottaa kunnille kuntamallista seuraavan kerran? 

Vastaus: Seuraava Migrin kuntamallin ajankohtaiskatsaus kunnille:  

25.9.2023 klo 13-14.30 LINKKI KOKOUKSEEN 

 

 

Kuntamalliin liittyvät kysymykset ja yhteydenotot kunnat@migri.fi  

 

 

https://migri.fi/muut-oleskeluluvat
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NzlhZDA4ODUtNTMwNS00ZTEwLTk4ZDQtZTZkZThiOTZkNjYz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22575a83f4-07f4-4d4e-a64d-3eb87dfded5f%22%2c%22Oid%22%3a%22c2fae090-8c3d-4375-b7bc-cf468fb954d3%22%7d
mailto:kunnat@migri.fi

